A PODER LEGISLATIVOCAMARA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
MUNICIPAL DE SANTARÉM

.GABINETE DO VEREADOR ANGELO TAPAJOS

REQUERIMENTO Nº. 14.8 | /2024.

Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores:

REQUER DA SEMINFRA -
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, SOLICITA DESTA
SECRETARIA, LIMPEZA E4 — EMPIÇARRAMENTO DA TRAVESSA

mevasd ANTÔNIO ALVES, ENTRE A

Ecerca EVERALDO MARTINS E RUA DOM
MACEDO COSTA, CENTRO DE ALTER
DO CHÃO.

A Câmara Municipal de Santarém, através do Vereador infra- assinado, fazendo uso das normas
asseguradas pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa, REQUER DA SEMINFRA -
Secretaria Municipal De Infraestrutura, solicita desta secretaria Limpeza e Empiçarramento da
Travessa Antônio Alves, entre a Everaldo Martins e Rua Dom Macedo Costa, Centro de Alter
do Chão.

FUNDAMENTAÇÃO -— Cordialmente, venho através deste solicitar a limpeza e
empiçarramento desta travessa citada, pedido que se faz necessário tendo em vista que esse
serviço garante mobilidade, acessibilidade e qualidade de vida aos moradores. A mesma se
encontra com difícil acesso, tendo diversos buracos e erosões, que acaba agravando devido ao
período chuvoso.

De acordo com a situação apresentada acima, REQUEIRO desta competente secretaria que
realize o serviço solicitado.

Sala das Sessões, Plenário do Palácio Tapajós, em 29 de Abril de 2024.

+VEREADOR ÂNGELO TAPAJÓS - PRD

Email: ver.angelotapajos(Ogmail.com

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

CcÂMARA PODER LEGISLATIVO
|dgiva CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR ANGELO TAPAJÓS

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290